Дело № 05-22-553/2017
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
                                    по делу   об административном правонарушении

 дата                                                                                адрес

Мировой судья судебного участка № 22 Алуштинского судебного района (г.адрес)  адрес фио,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении –  фио,
 рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном   ст.12.7 ч.2  КоАП РФ, в отношении   фио, паспортные данные зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, кв.58А;  гражданина РФ; со средним техническим образованием; женатого; имеющего одного  несовершеннолетнего ребенка; официально  не трудоустроенного; ранее привлекавшегося к административной ответственности,
                                                              УСТАНОВИЛ:
             дата в время  на  700 км автодороги  А002  адрес  по  адрес  около  дома №116 водитель  фио управлял транспортным средством  марка автомобиля, государственный регистрационный знак  А816ЕХ82, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п.2.1.1 ПДД РФ.
    В судебном заседании   фио виновным себя признал полностью; в содеянном раскаивается; не отрицал, обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
     Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему:
     частью 2 ст.12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность  за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
               Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и его виновность подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата, с которым нарушитель был ознакомлен,   вину  признал; указал, что не  знал о необходимости сдать  водительское удостоверение;    протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата;   копией водительского удостоверения  на имя  фио серии AIA №260709;  постановлением   Ялтинского городского суда адрес от дата, согласно которому фио был привлечен к административной ответственности по  ч.1 ст.12.26  КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде  административного штрафа  в размере сумма  с лишением права управления транспортным средством на  срок дата 6 месяцев, в котором ему  была разъяснена обязанность сдать  водительское удостоверение; данное постановление вступило в законную силу  дата;  сообщением инспектора  по ИАЗ отделения ГИБДД ОМВД России по адрес от дата, согласно которому  фио  не сдал  водительское удостоверение  в подразделение  ГИБДД, это удостоверение было изъято  дата.
              Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
               Мировой судья, приходит к выводу о наличии в действиях    фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, что подтверждается представленными материалами.
       В данном случае дата  фио привлекался к ответственности по ст.12.26  ч.1 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере 30000руб. с лишением права управления транспортным средством на срок  дата 6 месяцев.
       Тем самым,  фио продолжал управлять транспортным средством, будучи лишенным  права  управления; водительское удостоверение  было  изъято только дата, что говорит о том, что  фио уклонился от исполнения наказания, наложенного постановлением суда от дата.
              При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, личность  правонарушителя, его имущественное  и семейное положение (имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка); обстоятельство, смягчающее административную ответственность - его раскаяние;  обстоятельство, отягчающее административную ответственность - повторное совершение однородных административных правонарушений.
               Судья  также учла, что фио  официально   не  трудоустроен, при этом без заключения трудового договора работает  газосварщиком  и имеет постоянный  доход  в размере сумма;  судья  приняла во внимание, что штраф  в размере сумма, назначенный  постановлением суда от дата уплачен.
                На основании вышеизложенного, мировой судья полагает назначить  фио наказание  в пределах санкции ч.2 ст.12.7  КоАП РФ в виде административного штрафа в размере сумма
              Руководствуясь ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ, мировой судья
                                                        ПОСТАНОВИЛ:

               Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7  КоАП РФ и  назначить  наказание в виде административного  штрафа в размере сумма.
                 Реквизиты для оплаты административного штрафа:  Получатель платежа: УФК (ОМВД России по адрес),  КПП телефон, ИНН телефон,  ОКТМО телефон, р/с 40101810335100010001,  Отделение по  адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, КБК телефон телефон, УИН: 188104911715000003904.
                 Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления  настоящего постановления в законную силу.
                  Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
                  Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 22 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.

                                 Мировой судья                                                     фио